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Polska potrzebuje 
własnej stali 

Osiem rekomendacji po

Europejskim
Kongresie
Stalowym
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Konkretne słowa i deklaracje padły podczas Europejskiego Kongresu Stalowego STEEL 2023. W trakcie 
inauguracji zapowiedziano miliardowe inwestycje w polski przemysł stalowy. Minister Jacek Sasin mówił 
o planie projektu wartego 5 mld zł. Nowoczesna stalownia i walcownia ma być realizowana wspólnie 
z Węglokoks S.A. 

– Chcemy inwestować, mamy plan budowy nowo-
czesnej stalowni i walcowni w Rudzie Śląskiej, jest 
to projekt o wartości 5 mld zł, który prowadzimy 
wspólnie z Grupą Węglokoks S.A. – podkreślał Ja-
cek Sasin, Minister Aktywów Państwowych, 
Przewodniczący Komitetu Ekonomicznego 
Rady Ministrów – Przemysł stalowy jest jednym 
z kluczowych filarów światowej i polskiej gospo-
darki, wpływających na funkcjonowanie współ-
czesnych społeczeństw. Mamy poważną lukę 
podażową w Polsce, dlatego tak bardzo zależy 
nam na każdym inwestorze i każdym właścicielu, 
który w tym obszarze produkuje stal w Polsce. 
Uruchomiliśmy specjalne mechanizmy wsparcia 
finansowego obszarów energochłonnych dla pro-
ducentów stali – dodał. 

Wraz z potężnymi inwestycjami nie możemy 

zapomnieć o rosnącym zapotrzebowaniu na 

energię. Najlepszym scenariusz byłby taki, aby 

te luki załatać dostawami pozyskanymi z odna-

wialnych źródeł. 

– Z konserwatywnych analiz wynika, że zapo-
trzebowanie na energię w Polsce w 2040 roku 
będzie dwukrotnie wyższe niż dzisiaj. Zakładając 
dynamiczny rozwój państwa, to zapotrzebowa-
nie będzie wzrastać z roku na rok – nie tylko na 
tanią energię, ale i zieloną – mówiła podczas 

inauguracji Anna Moskwa, Minister Klimatu 
i Środowiska.

Na pierwszą edycję zarejestrowało się ponad 

1400 osób związanych z branżą. 

– Jestem dumny, że Grupa Weglokoks jest part-
nerem wydarzenia, w którym bierze udział tylu 
fachowców z branży stalowej. Od ponad 70 lat 
stal nie znalazła zamiennika, co oznacza, że zapo-
trzebowanie na nią jest nadal ogromne. Bardzo się 
cieszę, że w Katowicach - stolicy polskiego przemy-
słu - po raz pierwszy spotykamy się, aby rozmawiać 

o surowcu tak ważnym ze względu na gospodarkę 
i bezpieczeństwo naszego kraju – akcentował  

Tomasz Heryszek, Prezes Węglokoks S.A.

Główną ideą całego wydarzenia jest rozwój 

sektora stalowego w Polsce i wprowadzenia 

innowacji, które pozwolą na dopasowanie się 

do aktualnej rzeczywistości. 

– Branża potrzebuje rozwoju i stoi przed wyzwa-
niem poprawy swojego wizerunku. Kongres ma 
pokazać, że nasz sektor to nie dymiące piece 
i zanieczyszczone środowisko, ale nowoczesne, 
w pełni zautomatyzowane zakłady, wykorzystu-
jące sztuczną inteligencję. Warto dodać, że stal 
to surowiec w pełni recyklingowany, wpisujący 
się w gospodarkę o obiegu zamkniętym – mówił 

Marek Akciński, Wiceprezes Zarządu Grupy 
Kapitałowej Węglokoks S.A.

Śląsk polską doliną stalową  
– miliardy złotych pójdą na rozwój sektora 
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O tym, że mamy wszystkie niezbędne elementy 

do transformacji energetycznej: wiedzę oraz 

młodych i zdolnych ludzi wspominano wiele 

razy. 

– Najszybsza i najtańsza transformacja energe-
tyczna jest wtedy, kiedy wykorzystujesz to, co masz 
na miejscu. To jest – po pierwsze – ekologiczne 
i przede wszystkim najtańsze. Trzeba budować taki 
model transformacji, który będzie powodował, że 
branża będzie miała się lepiej. To Europa powinna 
budować nowoczesny przemysł, a nie powodować, 
żeby ten przemysł rozwijał się na innych konty-
nentach – zaznaczał Marek Wesoły, Sekretarz 
Stanu w Ministerstwie Aktywów Państwo-
wych, Pełnomocnik Rządu do spraw trans-
formacji spółek energetycznych i górnictwa 
węglowego. – Mamy dzisiaj w Polsce zdolności, 
które potrafią kreować nową rzeczywistość w prze-
myśle, szczególnie tutaj, na Śląsku. Mamy młodych 
ludzi, którzy myślą inaczej i być może dadzą nowy 
impuls również dla przemysłu stalowego – dodał. 

Śląsk staje się doliną stalową Polski. Nowe 

inwestycje już są w toku, a kolejne w planach. 

W przeciągu najbliższych dziesięcioleci może 

zmienić się nie tylko krajobraz: z przemysło-

wego, na ten ekologiczny. Jednak pewne jest to, 

że perspektywy zmieniają się już dziś. 

– Pandemia i wojna spowodowały wyrwy w pro-
cesach dostaw i perspektywach rozwojowych. 
Województwo śląskie jest jednym z najlepiej rozwi-
jających się regionów w Europie Środkowej. Ważna 
jest transformacja, ale musi przebiegać bezpiecznie 
dla nas i regionu. Tego nie da się zapewnić bez do-
stępu do stali. W niecały miesiąc mamy na Śląsku 
dwie nowe inwestycje w kwocie 1 mld zł. Dlaczego? 
Bo Śląsk jest doliną stalową – akcentował Jaro-
sław Wieczorek, Wojewoda Śląski.

Warto zaznaczyć, że wydarzenie – pomimo 

nazwy – nie jest kierowane wyłącznie do ludzi 

zajmujących się stalą. Jest platformą łączącą 

wszystkie branże, które współpracują z prze-

mysłem ciężkim. Na #kongres_steel można 

było spotkać osoby związane, m.in. z logistyką, 

transportem, IT, sektorem finansowym oraz 

budownictwem.

– Kongres Steel 2023 jest odpowiedzią na zapo-
trzebowanie branży stalowej, a także wszystkich 
branż przemysłu oraz całej polskiej gospodarki – re-
asumował Tomasz Zjawiony, Prezes Regional-
nej Izby Gospodarczej w Katowicach. – W życiu 
nie chodzi o to, żeby czekać, aż burza minie. W ży-
ciu chodzi o to, by wykorzystać ten wiatr, deszcz 
i wszystkie przeciwności losu, które spotykamy, po 
to, żeby działały na naszą rzecz i aby nam służyły.
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Marek Wesoły, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Aktywów Państwowych, Pełnomocnik Rządu do spraw 
transformacji spółek energetycznych i górnictwa węglowego mówi o celach i założeniach I Europejskiego 
Kongresu Stalowego, jak również roli wydarzenia w stymulowaniu rozwoju branży stalowej w Polsce.

Był Pan jednym z inicjatorów zorgani-
zowania Europejskiego Kongresu Stalo-
wego w Katowicach. Co było impulsem 
do takiego działania?

Nie ukrywam, że tym impulsem były nasze 

plany rozwojowe względem przemysłu stalo-

wego w Polsce. Myślę tu choćby o planowanej 

budowie nowoczesnej stalowni w Rudzie Ślą-

skiej. Chcieliśmy skonfrontować nasze plany 

z opinią szeroko rozumianego środowiska 

hutniczego, tak by nasze decyzje były w jakimś 

sensie odpowiedzią na oczekiwania branży, ale 

i rynku stalowego. 

Jakie były główne założenia i cele tego 
wydarzenia?

Głównym celem wydarzenia – co było pod-

kreślane od początku przez jego inicjatorów 

– było stworzenie platformy wymiany wie-

dzy, doświadczeń i inspiracji dla uczestników, 

a także zaprezentowanie nowoczesnych roz-

wiązań technicznych i technologicznych na 

rynku stali. Dla mnie, jako wiceministra odpo-

wiedzialnego w rządzie za państwowe aktywa 

hutnicze, ważne było także to, by ten kongres 

był wyraźnym głosem z Polski skierowanym do 

włodarzy Unii Europejskiej, tworzących prawo 

i narzucają pewne tempo zmian. Liczę, że wnio-

ski z tego wydarzenia będą słyszane również 

w Parlamencie Europejskim.

Czy pierwsze edycja kongresu STEEL 
2023 spełniła oczekiwania?

W mojej ocenie w 100 procentach. Cieszę się, 

że mimo wielu podziałów politycznych, różnych 

wizji rozwoju Polski, różnego spojrzenia na rolę 

państwa w życiu gospodarczym, potrafiliśmy 

jednak nazywać problemy jednym głosem. 

Oczywiście, zawsze pojawiać się będą między 

uczestnikami dyskusji pewne różnice, ale zgo-

dziliśmy się co do jednego, że stal to fundament 

rozwoju gospodarczego, w tym transformacji 

energetycznej. A co ważniejsze, zgodziliśmy 

się co do tego, że należy tworzyć warunki dla 

rozwoju tego przemysłu, który jest Polsce po-

trzebny. Przekonaliśmy się o tym po skutkach 

pandemii oraz wojny w Ukrainie. Zależność od 

globalnych łańcuchów dostaw generuje zbyt 

wielkie ryzyka i jest bardzo niebezpieczna dla 

naszego kraju. 

Podczas wydarzenia opracowano listę 
postulatów, które mają odmienić oblicze 
stali i przemysłu nie tylko w Polsce, ale 
również w Europie, które z tych reko-
mendacji są Pana zdaniem najważniejsze 
dla sektora stalowego?

Myślę, że każdy z ośmiu postulatów, które 

znalazły się w Memorandum Europejskiego 

Kongresu Stalowego ma znaczenie dla roz-

woju przemysłu stalowego w Polsce. Zarówno 

tworzenie pozytywnego klimatu dla rozwoju 

branży; zapewnienie efektywnego funkcjono-

wania branży w otoczeniu prawnym i regula-

cyjnym; priorytetyzacja zakupów produktów 

stalowych od polskich i europejskich pro-

ducentów; czy przygotowanie, planowanie, 

wdrożenie oraz promocję programów naucza-

nia dotyczących rozwoju nauk technicznych. 

Realizacja każdego z tych postulatów ma 

wartość w stymulowaniu rozwoju branży sta-

lowej w Polsce. 

Dla mnie, jako wiceministra aktywów państwo-

wych - odpowiedzialnego zarówno za branżę 

górniczą, jak i hutniczą - ogromnie ważny jest 

postulat zapewnienia przemysłowi stalowemu 

taniej energii i taniego surowca, bo to pokazuje 

jak ważne są powiązania pomiędzy sektorami 

przemysłowymi. Podkreślę to ponownie - naj-

szybsza i najtańsza transformacja energetyczna 

jest wtedy, kiedy wykorzystujesz to, co masz na 

miejscu. To jest – po pierwsze – ekologiczne 

i przede wszystkim najtańsze. Trzeba budo-

wać taki model transformacji, który sprawi, że 

branża będzie miała się lepiej. To Europa po-

winna budować nowoczesny przemysł, a nie 

pozwalać na to, żeby ten przemysł rozwijał się 

na innych kontynentach

Jak Pan ocenia szanse na kontynuację 
przedsięwzięcia i kolejne odsłony kon-
gresu dla branży stalowej?

Osobiście bardzo liczę na kontynuację tego 

wydarzenia, zwłaszcza, że już pierwsze edycja 

pokazała duże zainteresowanie środowiska 

kongresem. Duża frekwencja, na wszystkich 

bez wyjątku panelach tematycznych, jest dowo-

dem na to, że taka dyskusja była i jest potrzebna. 

Gratuluję organizatorom udanej imprezy i liczę, 

że spotkamy się ponownie za rok. 

Rozmawiała Jaga Kolawa

Stal to
fundament
rozwoju
gospodarczego
i transformacji
energetycznej
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Katowicki Węglokoks S.A. oraz Lubelski Węgiel „Bogdanka” S.A. podpisały 18 września br. w Katowicach, 
podczas Europejskiego Kongresu Stalowego Steel 2023, list intencyjny w sprawie przyszłej współpracy. 
Podpisy pod treścią dokumentu regulującego współpracę obu podmiotów złożyli w imieniu Węglokoksu 
prezes zarządu Tomasz Heryszek oraz wiceprezes zarządu ds. grupy kapitałowej Marek Akciński, zaś 
w imieniu Bogdanki – prezes zarządu Kasjan Wyligała oraz z-ca prezesa zarządu ds. handlu i inwestycji 
Dariusz Dumkiewicz.

Obecnie obie spółki wdrażają niedawno opra-

cowane, ambitne strategie rozwoju, których 

celem jest umocnienie ich pozycji na rynku. Wę-

glokoks S.A. stawia przede wszystkim na rozwój 

wchodzących w skład spółki zakładów hutni-

czych oraz planuje inwestycje w nowoczesne 

linie produkcyjne. Dla Lubelskiego Węgla „Bog-

danka” S.A. długoterminowa strategia rozwoju 

oznacza natomiast dążenie do przekształcenia 

się w Koncern Multisurowcowy. Ten kierunek 

rozwoju zakłada dostarczanie różnorodnych 

surowców dla wielu branż gospodarki, w tym 

między innymi dla przemysłu hutniczego.

– Zapewnienie stabilnych dostaw surowców jest 
dla zakładów hutniczych sprawą najwyższej wagi 

– mówi Tomasz Heryszek, prezes zarządu 
Węglokoks S.A. – Partnerami w takim łańcuchu 
dostaw mogą być wyłącznie firmy o najwyższym 
stopniu wiarygodności. Cieszymy się, że możemy 
współpracować z takimi przedsiębiorstwami jak 
Lubelski Węgiel „Bogdanka” S.A. – dodał Tomasz 
Heryszek.

– Dostęp do ekspertyzy górniczej i technologii, które 
posiada Lubelski Węgiel Bogdanka, stwarza poten-
cjał do identyfikacji i eksploatacji złóż surowców 

strategicznych, co ma kluczowe znaczenie dla 
rozwoju gospodarczego kraju. Ogromnie cieszymy 
się, że będziemy współpracować z Węglokoksem 
w zakresie zapewnienia najwyższej jakości wsadu 
żelazonośnego dla planowanej huty. Jako kluczowy 
uczestnik polskiego przemysłu wydobywczego, 
chcemy odgrywać istotną rolę w strategii komplek-
sowego rozwoju łańcucha wartości w segmencie 
hutniczym, a poprzez to przyczyniać się do bu-
dowania suwerenności surowcowej, energetycz-
nej i przemysłowej Polski – powiedział Kasjan 
Wyligała, prezes zarządu LW „Bogdanka” S.A.

WĘGLOKOKS S.A. jest przedsiębiorstwem 
obecnym na rynkach światowych od ponad 70 
lat. Nasze wyroby trafiły do 62 krajów na całym 
świecie. Firma intensywnie rozwija działalność 
na rynkach hutniczym, energetycznym oraz w lo-
gistyce i handlu. WĘGLOKOKS S.A. stoi na czele 
prężnie działającej Grupy Kapitałowej, skupiającej 
podmioty gospodarcze silnie związane z narodową 
gospodarką. Chcemy, by wpisana w naszą misję 
profesjonalna obsługa klientów była realizowana 
poprzez oferowanie im odpowiednich, wysokiej 
klasy produktów, usług i rozwiązań przy zacho-
waniu najwyższych standardów obsługi  i ochrony 
środowiska. Nowoopracowana Strategia Rozwoju 

Węglokoks SA zakłada rozwój zakładów hutni-
czych oraz budowę nowych.      

Lubelski Węgiel Bogdanka S.A. to lider rynku produ-
centów węgla kamiennego w Polsce, wyróżniający 
się na tle branży nowoczesnością i efektywnością 
wydobycia. Od czerwca 2009 roku spółka noto-
wana jest na Giełdzie Papierów Wartościowych S.A. 
w Warszawie. W sierpniu 2022 roku Lubelski Wę-
giel Bogdanka S.A. powrócił do notowań w Indeksie 
WIG-ESG. Od października 2015 roku Bogdanka 
wchodzi w skład Grupy Enea, wicelidera polskiego 
rynku elektroenergetycznego w zakresie produkcji 
energii elektrycznej, zarządzającego pełnym łań-
cuchem wartości na rynku energii elektrycznej: 
od paliwa, poprzez produkcję energii elektrycznej, 
dystrybucję, sprzedaż i obsługę klienta.

www.weglokoks.com.pl

Współpraca Węglokoksu i LW Bogdanka



Uczestnicy kongresu omówili wszystko to, 

o czym dyskutuje się zarówno w zakładach 

hutniczych, jak i środowiskach eksperckich 

i naukowych, zainteresowanych nie tylko tym, 

co się teraz dzieje w branży, ale i wyzwaniami 

z jakimi sektor już się mierzy.

Jak podkreślał Jacek Sasin, Minister Aktywów 

Państwowych, w czasie uroczystej inaugura-

cji  Europejskiego Kongresu Stalowego STEEL 

2023, już teraz mocno należy zastanawiać się 

nad tym, jakie inwestycje należy zrealizować, by 

hutnictwo mogło być silną gałęzią narodowej 

gospodarki. 

Minister Sasin na pytanie czy warto inwestować 

w nowoczesne linie w naszych zakładach hutni-

czych, odpowiedział jednoznacznie - tak, warto!  

–  Działania w tym sektorze są niezwykle istotne, aby 
zabezpieczyć naszą przyszłość i zagwarantować 
stabilność dostaw stali – powiedział Jacek Sasin.
Wyraźnie wskazał też na poważną lukę poda-

żową w Polsce, wynoszącą około 7,7 mln ton 

nadwyżki importu nad eksportem stali. To 

oznacza, że obecnie jesteśmy w stanie dostar-

czyć polskiej gospodarce i Polakom zaledwie 

nieco ponad połowę potrzebnej ilości stali. To 

jest wyzwanie, które stoi przed nami, ale także 

ogromna szansa.

Skoro tak jednoznaczna i kategoryczna jest od-

powiedź na pytanie, czy warto inwestować, to… 

co stoi na przeszkodzie, by po prostu to zrobić?

Jak zauważył Marek Akciński, Wiceprezes Za-

rządu ds. Grupy Kapitałowej Węglokoks pod-

czas panelu „Megatrendy kształtujące przemysł 

stalowy w Europie w warunkach niestabilnego 

otoczenia”, każda decyzja inwestycyjna, szcze-

gólnie w takiej branży jak hutnictwo, musi być 

bardzo dobrze przygotowana i przemyślana. 

W tzw. „ciężkich branżach” myśleć trzeba w ka-

tegoriach nie roku, dwóch, czy nawet pięciu, ale 

w dużo dłuższej perspektywie.  

– Przy budowie huty potrzebna jest chłodna głowa, 
trochę Excela, ale też odrobina kompleksowego 
spojrzenia na całą sytuację geopolityczną, która 
nadal charakteryzuje się dużymi napięciami po-
między głównymi graczami. Należy spodziewać 
się, że wojna na Ukrainie się zakończy, a potem 
będzie kilkadziesiąt lat spokoju, czyli wszystko 
wróci do normy znanej z przeszłości. To dosyć opty-
mistyczne, żeby nie powiedzieć, naiwne myślenie. 
Polska jest krajem bardzo mocno uzależnionym 
od importu materiałów stalowych, a przecież stal 
towarzyszy wszystkim istotnym gałęziom gospo-
darki i jest czynnikiem decydującym w transforma-
cji energetycznej. Stal to kluczowy element rozwoju 
gospodarczego – mówił Marek Akciński.

W kontekście hutniczych zamierzeń poru-

szany był temat planowanej przez Węglokoks 

ogromnej inwestycji, czyli budowy nowocze-

snej stalowni w Rudzie Śląskiej. W zamyśle pro-

jektantów ma to być najnowocześniejszy zakład 

tego typu w Europie, który spełni najbardziej 

wyśrubowane normy jakościowe i ekologiczne. 

Marek Wesoły, Sekretarz stanu w Minister-

stwie Aktywów Państwowych, podkreślił, że 

ta inwestycja przyczyni się do rozwoju całego 

regionu i będzie miała wpływ na całą polską 

gospodarkę, a produkty stalowe, które stamtąd 

wyjdą, będą niezbędne w procesie transforma-

cji energetycznej.

Hutnictwo to jednak branża, w której myśleć 

trzeba nie tylko lokalnie, ale – szczególnie po-

dejmując strategiczne decyzje inwestycyjne 

– globalnie. Zwrócił na to uwagę europoseł 

Grzegorz Tobiszowski.

– Jeśli dążymy do zielonej transformacji, to aż 80 
proc. stali, którą wykorzystujemy, pochodzi spoza 
Europy, głównie z krajów takich jak Chiny czy Indie. 
Warto pamiętać, że w niektórych krajach, gdzie wy-
dobywane są surowce niezbędne do produkcji stali, 
pracują dzieci. Dlatego właśnie w Unii Europejskiej 
rozpoczyna się dyskusja na temat konieczności 
powstrzymania wypływu przemysłu z krajów, które 
tworzą naszą wspólnotę. To ważna debata, która 
podkreśla, że dbanie o klimat i zieloną transfor-
mację to nie tylko kwestia technologii, ale także 
odpowiedzialności społecznej i moralnej – mówił 

europoseł Grzegorz Tobiszowski.

Stal to fundament naszego bezpieczeństwa 

gospodarczego, a skuteczne regulacje prawne 

to klucz do sukcesu branży zwłaszcza w kontek-

ście transformacji energetycznej. Niezmiernie 

ważne jest określenie priorytetów zakupów 

produktów stalowych od polskich i europej-

skich producentów, dostępność surowca i ta-

niej energii. Potrzebna również jest inwestycja 

w edukację techniczną, tworzącą kadrę mło-

dych specjalistów. 

Na zakończenie kongresu uczestnicy podpi-

sali memorandum, w którym wyrażają swoje 

priorytety i apelują o działania mające na celu 

wsparcie przemysłu stalowego. 

Czy wobec tego skończył się czas dyskusji o pol-

skim hutnictwie? Zdecydowanie NIE! Kolejna 

edycja wydarzenia planowana jest w 2024 roku.

www.weglokoks.com.pl

Węglokoks SA był Partnerem Generalnym nowego wydarzenia branżowego, dzięki któremu Katowice 
na dwa dni - 18 i 19 września 2023 roku - stały się prawdziwą stolicą przemysłu stalowego. W ponad 
20 panelach dyskusyjnych, wypowiedzieli się najwybitniejsi eksperci z branży, omówiono najważniejsze 
problemy i wyzwania, jakie stają przed nowoczesnych hutnictwem. Ich opiniom przysłuchiwali się goście, 
którzy przyjechali na I Europejski Kongres Stalowy z całej Polski i wielu innych krajów świata. 

Hutnictwo powinno być silną  
gałęzią narodowej  gospodarki
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Ponad 1400 osób zarejestrowało się na pierwszą edycję Europejskiego Kongresu Stalowego STEEL 
2023, który miał za zadanie podjęcie dyskusji nad najważniejszymi problemami, stojącymi przed branżą 
w przeciągu nadchodzących lat. MCK Katowice było platformą dyskusji pomiędzy trzema światami: 
nauki, polityki i przede wszystkim przemysłu. Podczas wydarzenia opracowano listę postulatów, które 
mają odmienić oblicze branży stalowej i przemysłu w Polsce. 

#konges_steel miał połączyć wszystkich w jed-

nym miejscu i odpowiedzieć na jak najwięcej 

pytań. Podczas dwóch dni powstał dokument, 

który ma być swego rodzaju drogowskazem dla 

branży. Podpisali się pod nim przedstawiciele 

m.in. Ministerstwa Aktywów Państwowych, 

Węglokoksu, RIG w Katowicach i wiele innych. 

– Paneliści, którzy zaszczycili swoją obecnością 
pierwszy Kongres Stalowy byli z najwyższej półki. 
Bardzo dziękuję za Wasz czas, za to, że podzielili-
ście się swoją wiedzą, za to, że daliście możliwość 
wysłuchania – nie tylko nam przedsiębiorcom, 
którzy mogą uczyć się od najlepszych – ale także 
środowiskom politycznym, które były bardzo sze-
roko reprezentowane na wydarzeniu. Wszystko 
po to, żeby słuchały i świadomie podejmowały 
konkretne decyzje budujące polski, dobry, konku-
rencyjny i nowoczesny przemysł – mówił Tomasz 
Zjawiony, Prezes Regionalnej Izby Gospodar-
czej w Katowicach. 

Partnerem Stalowym wydarzenia była Huta 

Łabędy S.A. Eksperci spółki wzięli udział 

w panelach dyskusyjnych, jeden z nich dotyczył 

sztucznej inteligencji i przemysłu 4.0.

– Współtwórcą przemysłu 4.0 jest i będzie człowiek. 
Jego rola w budowaniu organizacji jest bardzo 
ważna, szczególnie w obszarze monitorowania pro-
cesów i budowaniu relacji międzyludzkich. Musimy 

pamiętać, że nikt nigdy nie zastąpi emocji czło-
wieka. To one pozwalają nam kształtować zespół, 
budować biznes i tworzyć przemysł przyszłości 

– podkreślał dr hab. Tomasz Papaj, Wiceprezes 
Zarządu ds. Ekonomiczno-Finansowych Huta 
Łabędy S.A.

8 podpunktów w sprawie stali

W dokumencie podsumowującym kongres 

uczestnicy podpisywali się pod postulatami, 

które mają głównie na celu uwzględnienie zna-

czenia stali i przemysłu stalowego w rozwoju 

bezpieczeństwa gospodarki polskiej i europej-

skiej – tak też brzmi pierwszy podpunkt. 

– Ani my, jako Ministerstwo Aktywów Państwowych, 
ani Węglokoks nie chcemy dominować branży sta-
lowej w Polsce. Chcemy być jej częścią na bardzo 
małym poziomie. Chcemy dawać tej branży szanse 
i pokazywać, że zaangażowanie Skarbu Państwa, 
to również gwarancja, że będziemy wspólnie wal-
czyć o to, aby te warunki były dla branży w Polsce 
i Europie jak najlepsze – mówił Marek Wesoły, 
Minister Aktywów Państwowych.

Kolejne punkty uwzględniają obszary takie 

jak: zapewnienie efektywnego funkcjonowa-

nia branży w otoczeniu prawnym i regulacyj-

nym, weryfikację istniejących i planowanych 

rozwiązań prawnych, podatkowych i celnych, 

priorytetyzację zakupów produktów stalowych 

od polskich i europejskich producentów oraz 

zapewnienie przemysłowi stalowemu taniej 

energii i taniego surowca.

– Dziękuję za przyjęcie zaproszenia do dyskusji – 
w moim przekonaniu – o przemyśle, o branży, która 
jest branżą strategiczną w kontekście transforma-
cji energetycznej, unowocześniania Europy, życia 
zwykłego obywatela. Stal będzie nam towarzyszyła 
jeszcze przez wiele, wiele lat – dodał Marek We-
soły, Minister Aktywów Państwowych.

Dodatkowo, środowiska przedsiębiorców 

i przemysłowców apelują o prowadzenie po-

lityki polskiej i międzynarodowej, szczególnie 

europejskiej, w kierunku zwiększającym kon-

kurencyjność polskich i europejskich produ-

centów, zmianę retoryki w dialogu dotyczącym 

hutnictwa jak i o przygotowanie, planowanie, 

wdrożenie oraz promocję programów naucza-

nia dotyczących rozwoju nauk technicznych. 

– Liczę, że za rok o tej porze – może nie w gronie 
1400, a 2800 zarejestrowanych uczestników 
i panelistów – będziemy w stanie podsumować, 
to wszystko, co wydarzy się w perspektywie najbliż-
szych kilkunastu miesięcy – reasumował Tomasz 
Heryszek, Prezes Zarządu Węglokoks S.A.

Osiem rekomendacji po  
Europejskim Kongresie Stalowym
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Zważywszy na fakt, że:

1. Stal jest kluczowym produktem hutniczym 

budującym niemal każdy element infra-

struktury otaczającej nas rzeczywistości. 

Pomimo intensywnego rozwoju techno-

logii i implementacji nowoczesnych mate-

riałów konstrukcyjnych wyroby stalowe są 

i będą częścią największych współczesnych 

inwestycji;

2. negatywne wydarzenia ostatnich lat tj. pan-

demia koranawirusa, rosyjska agresja na 

Ukrainę, czy kryzys energetyczny w strefie 

Euro pokazały, jak ważną rolę odgrywa do-

stępność do tanich, spełniających wysokie 

wymogi jakościowe wyrobów stalowych. 

Dostępność wiąże się koniecznością posia-

dania efektywnego parku technologicznego 

hutnictwa żelaza i stali;

3. hutnictwo w Polsce zyskuje wyjątkową 

rolę także w wyniku narastających niebez-

pieczeństw w naszym regionie za sprawą 

trwającej wojny w Ukrainie. Każdego dnia 

przekonujemy się, że stal to nie tylko moż-

liwość rozwoju gospodarczego, ale również 

fundament bezpieczeństwa militarnego pań-

stwa i każdego obywatela. Dlatego nie mo-

żemy ustawać w dążeniu do konsekwentnej 

realizacji odtworzenia możliwości produk-

cyjnych hutnictwa w Polsce.

4. jedyną drogą do posiadania innowacyjnych 

hut na miarę XXI wieku, szczególnie w obli-

czu polityki klimatycznej Unii Europejskiej 

są inwestycje. Ich celem jest odbudowa-

nie potencjału produkcyjnego krajowego 

hutnictwa;

5. zwiększenie potencjału krajowego hutnic-

twa nasuwa wiele wyzwań, których podjęcie 

będzie związane z zaangażowaniem środo-

wisk branży stalowej i nie tylko, począwszy 

od podmiotów dostarczających surowce, 

energię i technologię a skończywszy na od-

biorcach wyrobów finalnych;

6. rozwijająca się polska gospodarka konsu-

muje już nawet dwukrotnie więcej stali niż 

produkują huty w Polsce, stąd uzasadnienie 

wielkich inwestycji jest oczywiste i budowa 

nowych mocy niezbędna, aby zwiększyć kon-

kurencyjność rodzimych producentów;

7. inwestycje hutnicze są szansą dla lokalnych 

samorządów i wszelkich kooperantów branży, 

ponieważ jedno miejsce pracy w hutnictwie 

generuje kolejne miejsca pracy w branżach 

współpracujących, których szeroka gama 

daje potencjał do rozkwitu rozległej sfery 

społecznej. Inwestycje te są również impul-

sem rozwojowym miast i regionów;

8. branża hutnicza identyfikuje kwestie środo-

wiskowe jako te, które będą determinowały 

przyszłość przemysłu stalowego. Wyjście na 

przeciw oczekiwaniom środowiskowym to 

realizacja inwestycji w efektywne i bardziej 

przyjazne środowisku instalacje hutnicze. 

Transformacja w kierunku prośrodowisko-

wym może zachodzić w sposób mądry, prze-

myślany i ewolucyjny;

9. przemysł stalowy musi być traktowany jako 

część szeroko pojętego bezpieczeństwa 

Polski. Dlatego Skarb Państwa powinien 

zwiększyć swój udział w rynku stalowym 

i realizowanych przedsięwzięciach; 

Uczestnicy Europejskiego Kon-
gresu Stalowego apelują o:

1. uwzględnienie znaczenia stali i przemysłu 

stalowego w rozwoju bezpieczeństwa go-

spodarki polskiej i europejskiej;

2. zapewnienie efektywnego funkcjonowania 

branży w otoczeniu prawnym i regulacyjnym, 

3. ze szczególnym uwzględnieniem regulacji 

europejskich. Bez hutnictwa nie można 

mówić o transformacji w stronę energii 

odnawialnej, a tym samym transformacji 

energetycznej Polski i Europy; weryfikację 

istniejących i planowanych rozwiązań praw-

nych, podatkowych i celnych. Rozwiązania te 

nie mogą prowadzić do utraty konkurencyj-

ności polskich i europejskich producentów 

stali na rzecz produktów pochodzących 

spoza Unii Europejskiej, z państw w których 

nie przestrzega się przepisów ochrony śro-

dowiska, bezpieczeństwa pracy i nie podziela 

się wspólnych wartości europejskich;

4. priorytetyzację zakupów produktów 

stalowych od polskich i europejskich 

producentów; 

5. zapewnienie przemysłowi stalowemu taniej 

energii i taniego surowca. Nakładanie dodat-

kowych opłat i podatków na te branże może 

doprowadzić do wycofywania się przedsię-

biorstw hutniczych z Unii Europejskiej;

6. prowadzenie polityki polskiej i międzynaro-

dowej, szczególnie europejskiej, w kierunku 

zwiększającym konkurencyjność polskich 

i europejskich producentów;

7. zmianę retoryki w dialogu dotyczy hutnic-

twa. Przemysł hutniczy nie może być piętno-

wany i stygmatyzowany. Pozytywny przekaz 

i uświadamianie o roli przemysłu hutniczego 

w transformacji energetycznej jest elemen-

tem budującym branżę i przyciągającym 

młodych do budowania kariery zawodowej 

w spółkach hutniczych.

8. przygotowanie, planowanie, wdrożenie oraz 

promocję programów nauczania dotyczą-

cych rozwoju nauk technicznych, zarówno 

w procesie kształcenia na poziomie szkoły 

średniej jak i wyższej. Wsparcie uczelni 

wyższych oraz szkół średnich w zakresie 

zrównoważenia kształcenia kierunkowego 

wydaje się niezbędnym, aby placówki te 

mogły kształcić przyszłe kadry, bez których 

współczesna gospodarka nie będzie innowa-

cyjna ani konkurencyjna w globalnym świecie.  

Sygnatariusze Memorandum, Katowice, 19 

września 2023 roku

Memorandum uczestników
Europejskiego Kongresu Stalowego

18-19 września 2023 r. Katowice
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„Jak oderwać się od przeszłości 
i żyć teraźniejszością, z szansą na 
normalność jutro”? Na to pytanie 
w trakcie Inauguracji kongresu 
odpowiadał Krzysztof Sarnecki, 
Prezes QUEST CM, konsultant 
strategiczny i trener biznesu.

W oficjalnym otwarciu wydarzenia 
wzięli udział przedstawiciele władz 
wszystkich szczebli: rządowych, 
regionalnych i lokalnych, a także 
posłowie i senatorowie ze Śląska.

Współpraca Węglokoksu i LW 
Bogdanka została przypieczętowana 
podpisaniem listu intencyjnego.
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Uroczysty bankiet na podsumowanie 
pierwszego kongresowego dnia. 
Występ duetu Need For Strings 
zelektryzował publiczność.

Udział w kongresie był znakomitą 
okazją do spotkań i nawiązania 
nowych relacji biznesowych.
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Łazik marsjański, turbina wiatrowa 
i inne atrakcje przyciągały uwagę 
w strefie targowej.

Uczestnicy kongresu mogli zwiedzić 
Muzeum Hutnictwa w Chorzowie.

Na chętnych czekał symulator 
jazdy albo przejażdżka prawdziwą 
rajdówką z Jarosławem i Marcinem 
z Szeja Rally Team.
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Lokalne, regionalne i ogólnopolskie 
media relacjonowały I Europejski 
Kongres Stalowy.

Przedstawiciele, m.in. Ministerstwa 
Aktywów Państwowych 
i Węglokoksu S.A. podpisali się pod 
memorandum, którego sygnatariusze 
apelują o działania mające na celu 
wsparcie przemysłu stalowego.

Załoga Regionalnej Izby 
Gospodarczej w Katowicach dziękuje 
za udział i zaprasza na STEEL 2024!
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Uważam, że kongres był bardzo potrzebny i powinno się z niego zrobić wyda-
rzenie cykliczne. Stal jest nadal podstawowym materiałem konstrukcyjnym 
we wszystkich dziedzinach techniki, a dyskusja na ten temat jest zawsze 
aktualna. Cieszę się, że we wszystkich dyskusjach przewijał się "polski wątek", 
który dla naszego kraju jest najważniejszy.
Ważnym akcentem było zaproszenie przedstawicieli różnych sektorów 
przemysłu, techniki i nauki, ponieważ to pozwala na szersze spojrzenie na 
gospodarkę, która w dużej części opiera się na produkcji stali. Stal to również 
energetyka, a to jest obecnie najbardziej aktualny temat na świecie.

prof. dr hab. inż. Marek Brzeżański, Kierownik Katedry Pojazdów 
Samochodowych Politechniki Krakowskiej

Przemysł stalowy, jako sektor kluczowy dla wielu gałęzi gospodarki, odgrywa 
ważną rolę w kształtowaniu przyszłości naszej planety. Z punktu widzenia 
uczelni wyższej, należy wskazać, że jednym z wyzwań, nad którymi musimy 
pracować, jest zapewnienie dostępu do odpowiednio wykwalifikowanej ka-
dry, która będzie w stanie w pełni wykorzystać potencjał nowych technologii. 
Pozyskanie wysoko wykwalifikowanych specjalistów w dziedzinach technicz-
nych stanowi poważne wyzwanie. Jednym z kluczowych problemów jest brak 
zainteresowania młodych ludzi kierunkami technicznymi. Europejski Kongres 
Stalowy mógłby stać się miejscem, gdzie omawia się strategie i inicjatywy 
mające na celu zachęcanie młodzieży do wyboru kierunków technicznych 
i kształcenia się w dziedzinach związanych z przemysłem stalowym. Jest to 
istotne, aby zapewnić przyszłość tej branży. Edukacja i promocja technologii 
oraz przemysłu stali powinna być bardziej widoczna i dostępna w szkołach 
i uczelniach. Kongres może stać się ważnym narzędziem do inspirowania 
młodych umysłów, pokazywania im, jak fascynujący i obiecujący może być 
przemysł stalowy. 

prof. dr hab. inż. Agata Dudek, Dziekan Wydziału Inżynierii Produkcji 
i Technologii Materiałów Politechniki Częstochowskiej

Jestem dumny, że w Katowicach odbywają się takie wydarzenia. Bardzo się 
cieszę, że wśród tematów znalazło się także miejsce na historyczną refleksję 
- panel „Ludzie ze stali - na styku przeszłości, teraźniejszości i przyszłości", 
prowadzony przez Adama Hajdugę z Muzeum Hutnictwa. Był chwilą odde-
chu wśród rozważań o niezwykle ciężkim przemyśle stalowym.

Michał Gramatyka, Poseł na Sejm RP

Ważna jest promocja hutniczego dziedzictwa wśród młodzieży, jak i w śro-
dowisku studenckim. W Muzeum Hutnictwa w Chorzowie, które jako pierw-
sze w kraju skupiło się na prezentacji dziedzictwa przemysłu hutniczego 
epoki rewolucji przemysłowej chcemy również opowiadać o teraźniejszości 
i przyszłości przemysłu metalurgicznego.  W tym celu planujemy stworzyć 
„Hutnicze Centrum Dowodzenia” – multimedialną i interaktywną przestrzeń 
edukacji, właśnie o współczesnym, nowoczesnym hutnictwie oraz o zmianach 
rysujących się na horyzoncie. 
Dziękujemy organizatorom kongresu za możliwość uczestnictwa w wyda-
rzeniu. Obecność Muzeum Hutnictwa na spotkaniu branży była dla nas 
bardzo ważna. Przywołać można tu słowa C. K. Norwida: „Aby mierzyć drogę 
przyszłą, trzeba wiedzieć skąd się wyszło…”. Gratulujemy przedsięwzięcia 
i wierzymy powodzenie kolejnych edycji tego wydarzenia. Niech z roku na 
rok Europejski Kongres Stalowy przyciąga coraz większą liczbę uczestników. 
Każdego z radością ugościmy również w naszym Muzeum. 

dr Adam Hajduga, z-ca dyrektora Muzeum Hutnictwa
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Zorganizowany w tym roku po raz pierwszy Europejski Kongres Stalowy Steel 2023 stał się forum 
wzajemnego dialogu nad przyszłością polskiego hutnictwa w cieniu zagrożeń obecnej sytuacji geopo-
litycznej oraz ekologicznych i ekonomicznych wyzwań przyszłości. W dobie postępującej rewolucji 
technologicznej nie ulega wątpliwości, że stal to materiał z przyszłością, a branża hutnicza, pomimo 
wielu wyzwań związanych z europejską transformacją energetyczną, może stanowić atrakcyjną propo-
zycję na rynku pracy dla absolwentów rozmaitych kierunków studiów, jak i dla młodych naukowców. 
W trakcie paneli dyskusyjnych i rozmów prowadzonych z przedstawicielami różnych środowisk – uczelni 
wyższych, samorządowcami, służb konserwatorskich, decydentami różnych szczebli oraz reprezentan-
tami branży, wspólnie podkreślaliśmy wagę tworzenia i prezentacji opowieści o hutnictwie. Narracji, 
która prezentując przeszłość nie zapomina też o nowoczesnym hutnictwie. 

Adam Kowalski, dyrektor Muzeum Hutnictwa w Chorzowie

Koncepcja Przemysłu 4.0 wpisuje się w bardzo szerokim zakresie w rozwój gospodarki. Właściwie nie 
ma takiej branży, której nie dotyczyłyby zmiany, jeśli chodzi o proces transformacji technologicznych, 
cyfryzację, transfer wiedzy i rozwijanie kapitału ludzkiego. Dlatego bardzo się cieszę, że panel „Człowiek 
w Przemyśle 4.0” na Kongresie Stalowym miał miejsce, ponieważ mogliśmy porozmawiać o tych bardzo 
ważnych aspektach rozwoju i stworzenia nowych modeli biznesowych.
Trudno było zauważyć, że to dopiero pierwsza edycja wydarzenia. Widać było za to bardzo duże zaan-
gażowanie ze strony organizatorów, jak również ekspertów oraz tych wszystkich, do których kongres był 
skierowany, czyli osób, które na co dzień zajmują się działalnością w branży stalowej. W Katowicach 
została stworzona przestrzeń do zdobycia wiedzy, nawiązywania kontaktów i relacji biznesowych, co 
w kontekście budowania kapitału ludzkiego jest kluczowe i niezbędne.

Maciej Malik, Prezes Fundacji Platforma Przemysłu Przyszłości

Kongres Stalowy to bardzo ważne i potrzebne wydarzenie w kontekście głębokiej restrukturyzacji go-
spodarki jako całości, a w szczególności hutnictwa, które jest kluczowe w transformacji energetycznej 
oraz jest tzw. „enablerem” czystych technologii, tj. OZE, wodoru, magazynów energii itp. 
Zakres tematyczny konferencji uwzględniał zarówno aspekty techniczno-technologiczne, ochronę 
środowiska, jak i społeczne, szeroko rozumianej problematyki ESG. Omawiane tematy skupiały się 
nie tylko na perspektywie dnia dzisiejszego i krótkoterminowych prognoz, ale również sięgały dalej, 
próbując udzielić odpowiedzi na pytania ważne dla sektora, czyli wpływ klimatologii, cyfryzacji i de-
mografii na dalszy jego kształt. Spodziewamy się i oczekujemy, że należy podtrzymać organizację takiej 
konferencji w przyszłości.

Mirosław  Motyka, Prezes Zarządu Hutniczej Izby Przemysłowo-Handlowej

Po raz pierwszy od wielu lat usłyszałem tyle zapewnień, ale i konkretne wypowiedzi dotyczące koniecz-
ności utrzymania poziomu produkcji i rozwoju branży. Udało się zaprosić wielu ciekawych panelistów 
z szerokiego zakresu różnych dziedzin mających wpływ na rozwój branży. Od szkolnictwa zawodowego, 
wyższego kształcenia przyszłych kadr, po nowinki związane z pozyskiwaniem nowych źródeł energii 
i ich dystrybucją. Dla naszej branży koniecznej jest zapewnienie ciągłości zatrudnienia, a kongres może 
odegrać kluczową rolę jako platforma promująca naszą przemysłową dziedzinę i przybliżającą ją jako 
część nowoczesnych technologii.

Andrzej Karol, Przewodniczący Sekcji Krajowej Hutnictwa NSZZ "Solidarność"
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Uważam, że Europejski Kongres Stalowy odbywający się w Katowicach, pomimo, a może przede 
wszystkim, z powodu transformacji przemysłowej Śląska, jest bardzo potrzebny. Świadczy o tym 
obecność przedstawicieli biznesu i nauki, związanych z szeroko rozumianym sektorem stalowym, 
a także zainteresowanie władz centralnych i regionalnych.  
Za najważniejsze kwestie poruszane podczas kongresu uważam konieczność wzmocnienia kształcenia 
kadr inżynierskich znajdujących zatrudnienie w sektorze stalowym oraz współpracy pomiędzy nauką 
i biznesem. Podejmowanie wspólnych inicjatyw badawczych pozwoli na wykorzystanie polskiego 
potencjału, drzemiącego zarówno w przemyśle, jak i w nauce. Wiedza o dynamicznie zmieniających 
się, bieżących potrzebach sektora stalowego pozwoli na kształtowanie sylwetki absolwenta studiów 
wyższych, dedykowanych dla przemysłu stalowego.  
Organizatorom gratuluję pomysłu oraz dziękuję za organizację tak ważnego dla branży wydarzenia.

prof. dr hab. inż. Krzysztof Nowacki, Wydział Inżynierii Materiałowej/ Katedra Inżynierii Produkcji 
Politechniki Śląskiej

Europejski Kongres Stalowy STEEL 2023 postrzegam jako bardzo udany. Na pochwałę zasługuje 
organizacja, także pod kątem zaproszenia przedstawicieli z różnych branż i środowisk. Przemysł sta-
lowy, w tym produkcja na potrzeby przemysłu zbrojeniowego, jego rola i znaczenie wybrzmiały dość 
mocno podczas tego wydarzenia, w szczególności jako możliwość wykorzystania zasobów i kompe-
tencji posiadanych przez polskie przedsiębiorstwa. Jestem zdecydowanie za kolejną edycją kongresu.

Bogusława Niewęgłowska, Prezes Zarządu Walcownia Blach Batory sp. z o.o.

Cieszę się, że mogłem uczestniczyć w Kongresie Stalowym jako prelegent, tym bardziej, że Ruda Śląska 
ma długą tradycję hutniczą, która wiąże się także z historią mojej rodziny. Rozmowy o stali, która ma 
szerokie zastosowanie nie tylko w oczywistych rozwiązaniach, m.in. drogowych przy budowie mostów, 
ale także w branży sportów motorowych, pokazują i uświadamiają, jak ważna jest to gałąź przemysłu, 
którą wciąż należy inwestować. Dlatego też trzymam kciuki za inwestycje planowane w naszym mieście, 
takie jak uruchomienie kolejnej linii produkcji profili w Hucie Pokój oraz wielką inwestycję za ok. 5 mld zł, 
czyli budowę stalowni i walcowni. Inwestycje w przemysł nieemisyjny będą niejako kontynuacją tradycji 
w nowoczesnej odsłonie. Będą kołem zamachowym nie tylko gospodarki miejskiej, ale i regionalnej.  
Uważam, że organizacja tematycznych kongresów, które są doskonałą platformą do wymiany do-
świadczeń oraz spostrzeżeń, jest niezwykle cenną inicjatywą.

Michał Pierończyk, prezydent Rudy Śląskiej

Niewątpliwie kongres okazał się ogromnym sukcesem, zarówno pod względem organizacji, ale przede 
wszystkim tematyki i merytorycznych dyskusji w trakcie paneli. Przemysł stalowy od wielu lat był po-
mijany w strategiach kolejnych ekip rządzących i dobrze, że w końcu dostrzeżono konieczność objęcia 
wsparciem tej strategicznej branży gospodarki. Najważniejsze, że dzięki wydarzeniu zauważono, że 
nowoczesna gospodarka powinna opierać się nie tylko na inwestycjach w proekologiczne technologie 
produkcji tzw. zielonej stali, ale również, że nie ma możliwości ich realizacji bez kształcenia wysoko 
wykwalifikowanej kadry technicznej. Dla mnie, jako nauczyciela akademickiego, jest to szczególnie 
istotny aspekt. Uważam również, że w kolejnych edycjach kongresu warto zastanowić się nad większym 
rozpropagowaniem wśród uczniów i studentów kierunków technicznych możliwości w nim udziału, 
co powinno w większym stopniu zachęcić młodzież do wyboru obecnie mało popularnych kierunków 
technicznych.

prof. dr hab. inż. Sebastian Mróz, Kierownik ds. rozwoju, Wydział Inżynierii Produkcji i Technologii 
Materiałów, Politechnika Częstochowska
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Stal ma - i będzie miała - istotne znaczenie dla bezpieczeństwa współczesnego świata. Posiadanie stali 
na odpowiednim poziomie odegra kluczową rolę nie tylko w zakresie transformacji energetycznej, ale 
przede wszystkim w przemyśle obronnym, a co za tym idzie w zapewnieniu bezpieczeństwa poszcze-
gólnych państw, w tym Polski. Jednym z kluczowych czynników decydujących o tym czy będziemy 
żyć w bezpiecznym kraju jest zatem utrzymanie krajowej samowystarczalności w zakresie produkcji 
stali. Mając na uwadze to, że Polska jest europejską potęgą w produkcji węgla koksującego, nasuwa się 
pytanie dotyczące zasadności zamykania śląskich kopalń. Zapotrzebowanie na ten rodzaj węgla będzie 
wzrastać, gdyż bez stali, a tym samym bez węgla koksującego, nie ma możliwości rozwoju przemysłu 
obronnego. Zatem, jego wydobycie na wysokim poziomie zwiększy naszą samowystarczalność, w tym 
jakże ważnym obszarze bezpieczeństwa narodowego RP.

prof. dr hab. Robert Socha, Akademia WSB

Europejski Kongres Stalowy Steel 2023 pokazał jak ważną rolę w nowoczesnej gospodarce i świecie 
odgrywa stal. W ostatnich latach hutnictwo było niedocenianą gałęzią gospodarek całej Unii Euro-
pejskiej. Pandemia, a później napaść Rosji na Ukrainę, a przez to zerwane łańcuchy dostaw pokazały, 
że bez silnego przemysłu stalowego zagrożona jest transformacja energetyczna oraz osiągniecie ze-
roemisyjności gospodarek Unii, a przede wszystkim nasze bezpieczeństwo. Cieszy fakt, że kongres 
zgromadził liczne grono przedstawicieli branży stalowej, ale także polityków, którzy mają instrumenty 
do kreowania polityki gospodarczej kraju. Mam nadzieję, że na obietnicach się nie skończy, a przemysł 
stalowy będzie mógł myśleć o rozwoju. 

Przemysław Szwagierczak, Redaktor Naczelny „Magazynu Hutniczego”

Europejski Kongres Stalowy jest najlepszym świadectwem tego, że branża stalowa w Polsce nie jest 
schyłkowa, że huty - po naprawdę długim i trudnym dla nich czasie - dobrze sobie radzą na rynku 
i rozwijają się. 
Bardzo dobrze, że kongres odbył się na Śląsku, który mimo trwających przemian, wciąż jest przemy-
słowym sercem Polski. Branża hutnicza odgrywa kluczową rolę w rozwoju gospodarki, jednak wciąż 
80% polskiego zapotrzebowania na wyroby stalowe pokrywa import. Na przekór trendom w Unii Eu-
ropejskiej, musimy zwiększać nasze moce produkcyjne przez inwestycje, dostawy do zakładów energii 
w korzystnych cenach oraz tworzyć jak najlepsze warunki do rozwoju sektora prywatnego. Ważne jest, 
by jak najszerszym kręgom politycznym i społecznym uzmysławiać znaczenie sektora stalowego i w 
tym właśnie wielka rola tego kongresu.

Grzegorz Tobiszowski, Poseł do Parlamentu Europejskiego, były wiceminister energii

Może w kolejnej edycji kongresu mogłaby pojawić się fascynująca dyskusja na temat historii hutnictwa. 
Uważam, że to bardzo ważny temat - jestem wielkim miłośnikiem historii tej branży. Ponadto, myślę 
o panelu dedykowanym praktykom, gdzie moglibyśmy dyskutować o metodach zarządzania hutą, 
obiegu zamkniętym i innymi praktycznymi aspektami. Nie zapominajmy również o panelu poświęconym 
nowinkom w branży wojskowej - to zasługuje na stałe miejsce w programie, a mamy czym się pochwalić. 
Ostatnią propozycją jest panel dotyczący transformacji branży w Polsce po 1989 roku. To fascynujący 
temat, który zasługuje na bliższe zbadanie.

Jacek Stępień, Kierownik Produkcji Rur w HUCIE ŁABĘDY S.A.
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